ПРОТОКОЛ № 3
заседания правления
садоводческого товарищества Ветеран-3

10 июня 2023 года

Брестский район, Знаменский с/с

Место проведения заседания правления - территория  Садоводческого товарищества Ветеран-3 (далее по тексту — Товарищество).
Присутствовало на заседании правления (далее по тексту — Заседание) 7 человек, что является 100% от списочного состава.

Повестка дня:

1. Продолжить работу по заключению Договоров электроснабжения и истребование предоставления членами Товарищества Актов осмотра электроустановок, подключенных к ЛЭП Товарищества. Членам Товарищества, не заключившим Договор на услуги электроснабжения или не предоставившим до 1 августа 2023 года Акт осмотра электроустановки, председателю правления выслать Предупреждение.

Уведомить по телефону о необходимости выполнения данных требований.

Голосовали:

«ЗА» - единогласно;

«ПРОТИВ» - 0;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Произвести закупку и установку на территории Товарищества пластиковых контейнеров. Денежные средства на закупку использовать согласно сметы на 2023 год.

Голосовали:

 «ЗА» - единогласно;

«ПРОТИВ» - 0;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Железные контейнеры списать, использовавшиеся ранее для сбора мусора.

Голосовали:

 «ЗА» - единогласно;

«ПРОТИВ» - 0;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Запретить стоянку личных автомобилей в местах общего пользования Товарищества, за исключением автомобильных стоянок.

Голосовали:

 «ЗА» - единогласно;

«ПРОТИВ» - 0;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Организовать автомобильные стоянки личных автомобилей на территории Товарищества в районе земельных участков 84 и 467.

Голосовали:

 «ЗА» - единогласно;

«ПРОТИВ» - 0;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Организовать работы (при наличии сэкономленных денежных средств) на территории Товарищества в районе земельного участка 326 по оборудованию водоема и места отдыха членов Товарищества.

Голосовали:

 «ЗА» - единогласно;

«ПРОТИВ» - 0;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Произвести закупку и организовать работы  в районе помещения для приема членов Товарищества  по оборудованию и установке беседки. Денежные средства на закупку использовать с сэкономленных при закупке пластиковых контейнеров.

Голосовали:

 «ЗА» - единогласно;

«ПРОТИВ» - 0;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Для благоустройства территории Товарищества произвести закупку и организовать работы  по закреплению материальных средств за ответственными за их хранение бензопилы, бензокосы, а также расходных материалов. Денежные средства на закупку использовать согласно сметы на 2023 год.

Голосовали:

 «ЗА» - единогласно;

«ПРОТИВ» - 0;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Для исполнения обязательств по Договору строительного подряда с
ООО «ТТКэлектромонтаж», по мере появления денежных средств производить оплату работ на основании Акта выполненных работ.  Денежные средства на выплату использовать из целевых взносов на подключение к ЛЭП.

Голосовали:

 «ЗА» - единогласно;

«ПРОТИВ» - 0;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Организовать работы  в районе помещения для приема членов Товарищества  по оборудованию и установке колонки для воды. Данные работы изъявил желание произвести муж члена Товарищества, владелицы участка 228, на безвозмездной основе.
Голосовали:

 «ЗА» - единогласно;

«ПРОТИВ» - 0;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Председатель правления

С.А. Малюгин

Члены правления:

___________________  А.В. Зинович

___________________  В.А. Мулькевич

___________________  С.В. Зиновик

___________________  В.М. Тихонович

___________________  И.М. Витун

___________________  Л.А. Тужикова